
číslo 1/2023 • ČERVEN 2023 
RADNICERADNICE

ZPRAVODAJZPRAVODAJ
JANOVSKÉJANOVSKÉ

Z obsahu čísla

Slovo starosty • Informace ze Zastupitelstva
Postřehy Obecní policie • Adámkův běh

Informace ze školy • Informace z mateřské školy
Oddíl SKI Janov – Bedřichov • Zpráva o činnosti SDH 

Velikonoční dílničky 2023 • Čarodějnice na Janově

Velikonoční dílničky 2023

Čarodějnice na Janově

ZŠ – Malá Skála

Oddíl SKI Janov – Bedřichov

SDH Janov nad Nisou



Zpravodaj janovské radnice / 2

Informace pro občany

Slovo starosty
Vážení spoluobčané, po dlouhém váhání to konečně začíná vypadat, že jaro dohání, co v minulých měsících zanedbalo. 
Konečně můžeme naplno zabydlet zahrádky, roztopit grily a ohniště a častěji se potkávat venku. Počasí nám přálo 
k  tradičnímu pálení čarodějnic, které se po všech stránkách vydařilo, a  doufám, že nejinak tomu bude i  v  sobotu 
17. června, kdy se bude konat - už snad také tradiční - Janovský jarmark. Tímto Vás všechny zvu, začínáme v 10 hodin. 

Jsem rád, že to u nás žije i tehdy, když počasí ideální 
není. Po vynucené covidové pauze se vrátily již zažité akce 
a objevují se i nové. V uplynulém půlroce to byly adventní 
koncerty, rozsvěcení vánoční stromku a již zmíněné pá-
lení čarodějnic, nebo třeba jarní běh pro děti a brigáda na 
ošetření lidové aleje na Hraničné. A žít to začíná i v rekon-
struovaném kulturním domě - proběhla výstava kreseb 
Lukáše Černého, modelářská výstava a velikonoční díl-
ničky. Všem pořadatelům chci poděkovat za jejich nadšení, 
čas a odvedenou práci.

Jak se dočtete i na dalších stranách, dokončují se růz-
né investiční projekty a připravují se další. Ještě letos tak 
budou opravené schody u kostela sv. Jana Křtitele a prove-

deny finální práce u opraveného tramvajového překladiště, 
včetně umístění historického vagonku. Antukové hřiště 
u sokolovny dostane nový, umělý povrch a na starém hřišti 
budou umístěny workoutové prvky. A zahajujeme také pří-
pravu rekonstrukce "Skrblíka", kde nově vzniknou obecní 
byty. Aktuálně probíhá zpravování projektové dokumen-
tace, na samotné stavební práce dojde až v dalších letech.

Přeji Vám všem krásné léto, okořeněné mnoha zážitky. 
Do dalšího čísla zpravodaje je můžete u nás v Janově po-
sbírat třeba na loučení s prázdninami, které se letos bude 
konat v areálu sokolovny, na svatováclavské stezce odvahy 
nebo na Janovských 11 a 19 km. Ať se Vám daří.

Daniel David

Milí čtenáři, poprvé v roce 2023 Vás vítám u informací ze Zastupitelstva obce Janov nad Nisou.

Informace ze Zastupitelstva

 •  V lednu schválilo Zastupitelstvo, krom jiného a jako nejdůležitější bod, rozpočet Obce. Letos byl schválen rozpočet 
jako schodkový. Takto postavený rozpočet je tvořen příjmy – 33 830 639,- Kč, výdaji 52 408 012,83 Kč a financováním 
18 577 373,83 Kč.

Dalším bodem jednání bylo schválení zpracování dokumentace pro demoliční výměr u objektu č.p. 517 – dům vedle býva-
lého kina. Vzniknout by zde měl prostor pro budoucí novou zástavbu. Myšleno bylo na nízkopodlažní dům pro seniory 
nebo na odloučené oddělení mateřské školy. 

Dalším důležitým bodem pro život v Obci je vyhlášení dotačních programů „Podpora činnosti NNO v Janově nad Nisou 
pro rok 2023“ a „Podpora volnočasových aktivit v Janově nad Nisou pro rok 2023“. Velký zájem občanů je také o změnu 
územního plánu.

Dalším usnesením schválilo Zastupitelstvo souhlas s návrhem změny územního plánu Janov nad Nisou za podmínky, že 
bude prokázána potřeba nových zastavitelných ploch pro bydlení v obci. Posledním lednovým bodem bylo jmenování 
nových členů správní rady Janovská o.p.s. Za obec Janov nad Nisou JUDr. Jiřího Kunce a za TJ Sokol Janov nad Nisou pana 
Petra Nováka.

 •  Na únorovém jednání byly schváleny náklady na vodné a stočné v roce 2022 a následně schváleny ceny vodného a stoč-
ného pro rok 2023. Cena vodného je stanovena pro letošní rok 33,66 Kč/m3 a stočného 34,30 Kč/m3 včetně DPH. Pro zvýšení 
podpory sportu v Obci schválili zastupitelé podání žádosti pod názvem „Výměna povrchu multifunkčního sportovního 
hřiště v areálu Janovské sokolovny“ do Dotačního fondu – Program 2.1 – Program obnovy venkova s celkovými výdaji 
1 400 000 Kč. Požadovaná výše dotace je 300 tisíc Kč. V rozpočtu Obce je v roce 2023 alokována částka na celou opravu.

 •  Přišel březen a přidělovaly se finance z dotačních programů vyhlášených v lednu. V níže uvedených tabulkách představu-
jeme jednotlivé žadatele a výši poskytnuté dotace.

 • Dotace na činnost 

Žadatel Adresa Počet členů Výše podpory
TJ Sokol Janov nad Nisou Janov nad Nisou 504, 468 11 111 40.000 Kč
SKI Janov-Bedřichov Loučná 90, 468 11 Janov n.N 64 25.000 Kč

Zpravodaj janovské radnice, povoleno MK ČR E 17716, vydává Obec Janov nad Nisou, červen 2023, náklad 200 ks, výtisk zdarma, členové redakční rady 

a redaktoři: Renata Mádlová, Mgr. Jana Tomešová, Michal Surkov. Kontakt: podatelna@janov-n-n.cz. Tiskne Tiskárna Macek, www.tiskem.cz
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 • Volnočasové aktivity

Žadatel Sídlem/ bydlištěm IČ/datum nar. projekt výše podpory
Spolek přátel obce Janov n. N. Janov n. N. 448 60253541 Advent 14.750,- Kč
Muzeum skla a bižuterie U Muzea 398/4, Jablonec n. N. 00079481 Mariánská pouť 10.700,- Kč
A.K. Rozsvěcení vánočního 

stromu
3.500,- Kč

A.K. Svatováclavská stezka 
odvahy

7.500,- Kč

Janovských 11 a 19 km Janov nad Nisou 535 22608737 Janovských 11 a 19 
km, běh a turistický 
pochod

12.350,- Kč

M.S. Čarodějnice 7.300,- Kč
A.S. Tábor I 12.950,- Kč
A.S. Tábor II 12.950,- Kč

 •  Protože nejen sportem žije Obec, bylo dalším usnesením schváleno zapojení Janova nad Nisou do projektu „Další kompo-
stéry pro Mikroregion Jizerské hory“.

 •  Na svém dubnovém zasedání se zastupitelé zabývali hospodařením školy. Škola v loňském roce hospodařila s kladným 
výsledkem +3.057,88 Kč. Ten si se souhlasem Zastupitelstva převede do rezervního fondu. Vzhledem k tomu, že členství ve 
školské radě ukončila paní Marie Burgerová, jmenovalo ZO paní Vendulu Pospíšilovou členem školské rady při ZŠ a MŠ 
Janov nad Nisou p.o. Následovalo schválení dalších dotací na volnočasové aktivity

Žadatel Sídlem/ bydlištěm IČ/datum nar. projekt výše podpory
TJ Sokol Janov n. N. Janov nad Nisou 504 44223692 Memoriál Jaroslava Sasky 5.300,- Kč
TJ Sokol Janov n. N. Janov nad Nisou 504 44223692 Turnaj Open 9.000,- Kč
TJ Sokol Janov n. N. Janov nad Nisou 504 44223692 Volejbalový ples 15.700,- Kč

 •  Na každém svém jednání se Zastupitelstvo zabývá také prodeji pozemků, nemovitostí, žádostmi o změnu územního 
plánu a nutnými rozpočtovými změnami. Podrobné zápisy z jednání a následná usnesení najdete na stránkách Obce. 

 •  Letošní zima byla dlouhá a nyní rozpačitě přichází teplejší dny. Přeji Vám, aby sluníčko dalo Vašim dnům pohodu a radost. 
Zároveň přeji krásnou dovolenou a všechny srdečně zvu na Janovský jarmark, který se letos koná 17. 6. 2023.

RM
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Obecní policie / Sport

POSTŘEHY OBECNÍ POLICIE
Po půl roce Vás opět srdečně zdravíme ze služebny Obecní policie Janov nad Nisou a  tímto Vás chceme 
stručně seznámit s výtahem z naší policejní činnosti.

Po delší odmlce jsme se mohli 
s Vámi sejít na již tradičním adventu 
u kostelíka v Loučné, kde byla krásná 
a pohodová vánoční atmosféra 
a místo bylo provoněno svařeným 
vínem a čerstvým pečivem. V hojném 
počtu jsme se sešli také před Janov-
skou radnicí, kde proběhlo rozsvěcení 
vánočního stromku a ani zde nechy-
běla pohodová nálada. Tyto akce 
proběhly v poklidném a přátelském 
duchu.

V zimní sezóně jsme několikrát 
řešili dopravní situaci kvůli zapadlým 
autobusům, kdy komunikace se staly 
zcela neprůjezdnými z důvodu zhor-
šených klimatických podmínek.

Po dobu několika víkendů jsme 
z důvodu obsazenosti všech parko-
višť v našem rajónu museli přistoupit 
k uzavření všech příjezdových komu-
nikací pro turisty, kdy jsme museli 
vyčkat zklidnění situace, abychom 
zabránili neprůjezdnosti komunikací 
v obci.

Přes velké množství turistů nás 
letošní zima velmi příjemně překva-
pila, řidiči vozidel byli v parkování 
ukázněnější než v jiných letech.

Z jara jsme měli oznámeno, že 
u kontejnerového stání na tříděný 
odpad v Loučné se pohyboval muž, 
který na místo přijel vozidlem a zde 
vyložil starý a již nepotřebný náby-
tek. Vyhodnocením kamerového 
záznamu bylo zjištěno, že tento muž 
na místo přijel v osobním automo-
bilu zn. Škoda Fabia modré barvy. 
Lustrací registrační značky vozidla 
se nám podařilo ustanovit majitele 
vozidla a dalším provedeným šetře-
ním ustanovit osobu pachatele, která 

nám místo zaneřádila tímto odpadem. 
Pachatel, který pocházel z Jablonce n. 
N., byl za svůj skutek patřičně odmě-
něn a navíc si musel tento odpad nalo-
žit do svého vozidla a z místa odvézt. 
Věříme, že ho u našich kontejnerů už 
nikdy neuvidíme.

Na konci dubna proběhla v naší 
obci akce pálení čarodějnic, kdy jsme 
byli překvapeni Vaší velkou účastí. 
Počasí se nám letos vydařilo a jak 
jsme si všimli, tak pivo teklo proudem 
a stánky s občerstvením byly v oble-
žení. I tato akce proběhla bez narušení 
veřejného pořádku, takže za nás palec 
nahoru.

Blíží se čas Janovského jarmarku, 
při kterém se určitě uvidíme.

Léto pomalu klepe na dveře a my 
Vám přejeme, ať si čas dovolených 
a prázdnin užijete plnými doušky.

S pozdravem vaši strážníci
Aleš a Honza

Adámkův běh
Dne 1. 5. 2023 na svátek práce se konal další 
Adámkův běh pro děti na staré lesní hřiště. 
Počasí bylo naprosto úžasné leč účast dětí 
byla nevelká. 

A  tak jsme otevřeli i  kategorii pro rodiče, kteří si 
zaběhli trať pro nejstarší děti. V  každé kategorii 
byly poháry pro první tři závodníky, a  dokonce 
jsme závod vylepšili o  ozvučení. Děkujeme všem 
za podané sportovní výkony a těšíme se na příště.

Adam
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Základní školaSDH Janov

Krásný dobrý den, milí spoluobčané, janováci. 
A máme tu konečně jaro. Vše je nakvetlé, pomalu se otepluje a člověk má jistě pozitivnější náladu. Alespoň 
já to tak vnímám. Nicméně je tu opět čas seznámit Vás s činností naší jednotky a sboru za uplynulé období.

Než se rozepíšu o činnosti naší 
jednotky za uplynulé období, tak 
Vám všem, kteří jste za námi přišli na 
Berkovku, musím poděkovat. Z mého 
pohledu se jednalo o historicky nej-
větší účast na janovských čarodějni-
cích. A za to Vám všem, kteří jste se za 
námi vydali, moc moc děkuji. Vážíme 
si toho a už se těšíme na další setkání 
na Janovském Jarmarku, který se 
koná 17. 6. 2023 na Berkově louce. 

Určitě se dá říct, že jsme nezaháleli. 
Máme za sebou několik pořadatel-
ských činností, jako třeba Jizerská 50 
nebo exhibice v biatlonu v Břízkách. 
Při těchto činnostech se velice zdoko-
nalujeme, a to nejenom v řízení pro-
vozu, ale také v improvizaci a řešení 
nečekaných situací, komunikaci 
s mnohdy podrážděnými lidmi a také 

Zpráva o činnosti JANOVSKÝCH HASIČŮ

v komunikaci s ostatními složkami 
IZS. Dále je potřeba provádět pravi-
delnou údržbu na technice a vybavení, 
ale i samotné hasičárně. Dá se tedy říct, 
že se v hasičárně neustále něco děje.

Máme za sebou několik výjezdů. 
K dnešnímu dni jich je 6. Za celou dobu, 
co jsem u hasičů, se mi ještě nestalo, že 
bychom vyjížděli 3x v jednom týdnu. 
Jednalo se o dva lesní požáry v Jab-
lonci nad přehradami směr Jindřichov. 
Proti Hřensku se jednalo o procházku 
růžovým sadem, ale pak nás požádali 
o součinnost při pátrání po pohřešo-
vané osobě v Rudolfově v katastru 
Liberce. Naše jednotka byla povolána 

v 11:50 a pátralo se do 21:15 hodin. Jed-
nalo se o velice náročný zásah, kdy 
jsme museli propátrávat velké území 
Jizerek. I přesto, že jsme pohřešova-
nou osobu nenašli, měla akce šťastný 
konec, a to nás všechny zasahující 
velice potěšilo.

Závěrem mé zprávy mi prosím 
dovolte, abych Vás všechny pozval 
na Janovský Jarmark, který se koná 
17. 6. 2023 od 9:30 hodin kde jinde než 
na Berkovce. Zároveň Vám chci popřát 
krásné a klidné léto, užijte si vysněné 
dovolené.

Brzy na viděnou.
S pozdravem Radek Nagy
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SKI Janov – Bedřichov

Úspěšná sezóna oddílu SKI Janov – Bedřichov
aneb Hvězdy jedou!

Nikoho asi nepřekvapí, že u nás v obci žije mnoho příznivců běžeckého lyžování. Ale věděli jste, že tu máme 
i spoustu malých sportovních nadějí?

V uplynulé zimní sezóně 2022/2023 
vybojoval místní oddíl běžeckého 
lyžování 3. místo v Poháru Liberec-
kého kraje, hned za velkými oddíly 
z Liberce a Jablonce nad Nisou. Děti 
oslavily bronz dortem a rychlými 
špunty. Radost byla obrovská! 

Z individuálních úspěchů janov-
ských a bedřichovských dětí ve své 
kategorii můžeme zmínit např. čtvrté 
místo Týnky Matulové, druhé 
místo Anetky Škodové, druhé místo 
Mikyho Jurečky, páté místo Pepy 
Šnytra, šesté místo Zuzky Korda-

čové nebo třetí místo Aniky Holu-
bové. Významnou posilou jsou pro 
nás i přespolní děti, které do oddílu 
dojíždí z větší dálky, čehož si velmi 
vážíme! Na prvním místě se umístili 
Michal Hřebík a Růžena Klapková, 
na třetím potom Filip Drda a čtvrtý 
byl Adam Kohout. 

Pro děti starší 11 let jsou nejdůle-
žitější republikové závody. Děti se 
zúčastnily Mistrovství ČR a závodu 
Českého poháru, mladší žactvo 
si vyzkoušelo atmosféru velkých 
závodů ve Vimperku na akci Hle-
dáme nové talenty. Filipu Drdovi 
se podařilo získat stříbrnou medaili 
v norském sprintu na MČR a spolu 
s Tobiášem Holubem a Jendou Janatou 
zlato v závodu štafet.

Oddíl SKI Janov – Bedřichov se 
věnuje sportovní přípravě dětí již 
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SKI Janov – Bedřichov
téměř 30 let. Je nástupcem původního 
oddílu, který byl součástí jablonec-
kého lyžařského klubu. Ten založili 
nadšení příznivci běžeckého lyžování 
Ernst Hanisch, Dieter Katzer, Werner 
Pilz již v roce 1973. Za více než dvacet 
let své činnosti vychovali řadu dob-
rých lyžařů a především milovníků 
bílé stopy. Trenérskou štafetu potom 
převzali manželé Marečkovi, Vašek 
Budský a další. V roce 1995 na jejich 
práci navázali Lenka Jelínková, man-
želé Suchánkovi, Voháňkovi a v roce 
1996 oddíl osamostatnil Karel Soukal, 
který přidal k běhu na lyžích i biatlon. 
Oddíl dlouhodobě dosahuje velmi 
dobrých výsledků, řada členů dosáhla 
sportovních úspěchů nejen v rámci 
kraje a České republiky, ale i ve světě. 
Naší nejúspěšnější závodnicí je Mar-
kéta Davidová.

Děti se celoročně připravují na 
závodní činnost a reprezentaci našeho 
kraje v žákovských a předžákovských 
kategoriích, a to nejen v běhu na lyžích. 

K přípravě využíváme i další spor-
tovní aktivity – běh, cyklistika, in-line 
bruslení, orientační běh a různé spor-
tovní hry. Zaměřujeme se na rozvoj 
zdatnosti, odolnosti, samostatnosti 
dětí a jejich kladný vztah ke sportu. 
Pravidelné tréninkové a závodní čin-
nosti se věnuje cca 30 dětí ve věku 7 

–15 let. Tréninky probíhají 1 – 3x týdně 
podle věku dětí. V zimní sezóně se 
odehrávají hlavně na stadionu v Bed-
řichově a na běžeckých trasách v okolí. 
Od jara do podzimu se scházíme na 
hřišti u janovské sokolovny nebo na 
starém hřišti. Tréninky jsou skoro 
vždy venku, pouze na podzim, když 
se brzy stmívá, nebo při nepříznivém 
počasí využíváme tělocvičnu v soko-
lovně. 

Pravidelnou tréninkovou činnost 
doplňují dvě až tři letní a dvě zimní 
soustředění. V květnu pravidelně 
jezdíme na soustředění na Malou 
Skálu. Děti si vyzkouší celou řadu 
sportovních aktivit. Kromě těch výše 

jmenovaných např. i sjíždění Jizery, 
koloběžky a lezení na skalách. V prů-
běhu letních prázdnin vyrážíme 
na hory a věnujeme se turistice. Na 
konci prázdnin zahajujeme sezónu 
soustředěním v Doksech. Tady se při-
pravujeme zejména na podzimní sérii 
závodů v přespolním běhu, a starší 
děti využijí zdejší cyklostezku k pří-
pravě na kolečkových lyžích, mladší 
potom na in-line bruslích. Neméně 
důležitá jsou pak zimní soustředění. 
V posledních letech se s oblibou vra-
címe na Chatu na Souši.

Závěrem je důležité říct, že 
oddíl SKI Janov-Bedřichov plní 
funkci nejen sportovní přípravky, 
ale hlavně pro děti vytváří skvělé 
podmínky pro nezapomenutelné 
zážitky a nová kamarádství a to 
především díky rodinné atmosféře, 
která v oddílu vládne. Další infor-
mace o oddílu je možné najít na 
www.skja.cz. 

P O Z N E J T E  P Ř Í R O D U  J I Z E R E K
www.jizerky.cz/priroda

@visitjizerky visitjizerky www.jizerky.cz
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Informace ze školy
Vážení spoluobčané, další školní rok se pomalu blíží ke konci a já bych 
chtěla sdělit pár informací z tohoto pololetí.

V současné době máme ve škole 
sto sedmdesát žáků, z toho třicet osm 
dětí z Ukrajiny, které jsou začleněny 
do jednotlivých tříd a třikrát týdně 
se učí česky s paní učitelkou v rámci 
předmětu Jazyková příprava cizinců. 
Čeština u dětí, které k nám přišly 
vloni na jaře se velmi zlepšila, stále 
víc dětí mluví česky. Děti, které přišly 
na podzim, mají s češtinou ještě pro-
blémy.

Ve škole pracuje stabilní, odborně 
kvalifikovaný pedagogický sbor. Fun-
guje spolupráce školy s rodiči, kteří se 
zapojují do života a akcí školy. Velmi 
oceňuji aktivní spolupráci se zřizo-
vatelem a dlouhodobou partnerskou 
spolupráci s místními subjekty, které 
podporují zapojení žáků do sportov-
ního a kulturního života.

Ve škole probíhá několik projektů: 
Podpora polytechnického vzdělávání 
Libereckého kraje, „Lepší místo ve 
škole“ vyhlášené Nadací Jablotron, 
projekt Šablony III „Kudy z nudy II“, 
který končí 30. června 2023. Na ten 
navazuje nový projekt Šablony J. A. 
Komenský s názvem „Uč se rád“, ten je 
zaměřený na vzdělávání učitelů a per-
sonální podporu školy, bude probíhat 
od 1. července 2023 do 31. srpna 2025. 
Škola získala dvě nové 3D tiskárny 
díky Nadaci Jablotron a firmě Průša 
Research. Jsou využívané ve výuce 
informatiky a programování.

 Dne 13. dubna byl zápis do příští 
1. třídy, v září nastoupí do školy osm-
náct prvňáčků. 

Ve druhém pololetí se uskutečnilo 
několik zajímavých akcí a další máme 
naplánované do konce školního roku. 
Tak například začátkem března odjeli 
sportovci školy na lyžařské soustře-
dění do Rakouska. Na konci dubna 
jsme měli „Ekologický den školy“ a to 
ve spolupráci s organizací „Ukliďme si 
Česko“, žáci uklízeli nejen okolí školy, 
ale také naši obec. V květnu odjeli čle-
nové sportovních oddílů na soustře-
dění na Malou Skálu, vyzkoušeli si 
sportovní lezení, sjeli řeku Jizeru na 
raftech do Dolánek, jezdili na kolech, 
na koloběžkách, trénovali také střelbu 
ze vzduchovky.

Žáci pravidelně v průběhu škol-
ního roku navštěvují divadelní před-
stavení v Městském divadle v Jab-
lonci nad Nisou. Účastní se projektů 
Ekocentra Vikýř v Jablonci nad Nisou 

a projektů liberecké IQLandie zamě-
řené na robotiku, práci s ozoboty či 
matematiku.

Průběžně během školního roku 
pracují žáci na olympiádách a soutě-
žích. Úspěšní byli v Matematickém 
klokanu, dále Nikola Svobodová 
(8. třída) získala 6. místo v okres-
ním kole olympiády v českém jazyce, 
Daniel Jeřábek (5. třída) obsadil 
2. místo ve své kategorii ve výtvarné 
soutěži „Bezpečná cesta do školy“.

1. června bude školní akademie 
žáků 1. stupně, a to od 17:00 hodin 
pro rodiče a veřejnost v janovské 
sokolovně. Tímto Vás srdečně zvu na 
vystoupení našich žáků.

Závěrem bych chtěla poděkovat 
za skvělou spolupráci zřizovateli, 
rodičům a samozřejmě pedagogům. 
Vážím si jejich práce, neboť díky jim 
se žáci mohou rozvíjet. Velice děkuji 
personálu školní jídelny za to, jak se 
i v současné složité situaci s velkou 
profesionalitou stará o své strávníky, 
malé i velké.

Máme ve škole učitelky a učitele, 
kteří jsou otevřeni změnám, máme 
školu, kde se žáci i dospělí cítí dobře. 

Všem přeji krásné a klidné letní dny
Mgr. Jana Tomešová, ředitelka školy

Základní škola

Ekologický den

iQLANDIA

Eurocentrum – prezentace firem

Ekologický den
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SPOZ / Janovská o.p.s.

Krátké zprávy ze SPOZu
V  sobotu 22. dubna za krásného slunečného počasí přivítal pan starosta 7 nových občánků. Rodičům 
i jejich dětem přejeme hodně zdravíčka, pohody a spoustu radostí. Za krátké kulturní vystoupení bych ráda 
poděkovala paní učitelce Martině Kratochvílové a dětem z MŠ.

Velká gratulace patří i těm, kteří 
v letošním roce oslaví svých 18 let. 
K tomuto krásnému životnímu jubi-
leu přejeme všem třinácti oslavencům 
šťastné vykročení do dospělosti.

Obec nezapomíná ani na ty, kteří 
slaví krásná životní jubilea: 70, 75, 
80 a více let. V letošním roce je to 69 
spoluobčanů. Všem upřímně přejeme 
hlavně pevné zdraví, štěstí, hodně 
pohody, méně starostí a více radostí 
do dalších let.

Na závěr bych chtěla moc poděko-
vat paní Marii Blahoutové za její dlou-
holetou, úžasnou a obětavou práci ve 
SPOZu. I jí přejeme především pevné 
zdraví, optimismus a spoustu krás-
ných dní na procházky po Janově 
nad Nisou, který má tolik ráda. Ještě 
jednou – děkujeme.

Lenka Vondrová

Janovská o.p.s. 
Zdravím Vás, Janováci.
Zase pár slov o činnosti Janovské o.p.s. I nadále ve sportovní hale probíhají sportovní tréninky. Některých se 
můžete účastnit i Vy. Pondělí a středy večer pořád patří kruhovým tréninkům. Neděle dopoledne je vyhrazená 
pro jumping pro ženy. Ale pokud Vás zajímají jiné sporty, jako např. florbal, basketbal, nebo nohejbal, 
neváhejte nás kontaktovat, sportovní skupiny Vás určitě rády přijmou. Rezervace na tel. 739 057 898, nebo 
mailem na janovskaops@seznam.cz. Obsazenost haly naleznete na www.janovskaops.net.

Kromě pravidelných oprav Sokolovny jsme upravili nástavbu v nářaďovně. 
Vznikl tak další prostor pro sportovní nářadí. Nyní nás čeká oprava stropu 
v hale. 

10. 6. 2023 k nám opět přijede 
Putovní kino s pohádkou Kocour 
v botách - Poslední přání. Při příz-
nivém počasí se bude promítat venku 
na hřišti, v opačném případě v hale. 

31. 8. 2023 pro Vás připravíme 
společně s SDH Janov nad Nisou tra-
diční Loučení s prázdninami, tento-
krát u Sokolovny. Děti čeká spousta 
dětských atrakcí a soutěží. Rodiče se 
mohou těšit na bohaté občerstvení. 
O přesném čase budete včas informo-
váni. 

Mějte se krásně a těšíme se na Vás 
Lucie Petzová
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Akce v Janově

Velikonoční dílničky 2023
Na velikonoční neděli 9. dubna 2023 se konala akčňácká akce věnovaná tradičním činnostem spojeným se 
svátkem Velikonoc. Jednalo se o druhý ročník, ale první, který byl otevřen širší veřejnosti.

Náplní byly aktivity tradičně spo-
jované s Velikonocemi: zdobení kras-
lic voskem, malování perníčků, bar-
vení vajec a pletení pomlázky. Tyto 
činnosti byly plánovány pro dětské 
návštěvníky, ale aktivně se zapojili 
i příchozí rodiče (kteří v mnoha situ-

acích zkoušeli aktivity s větším zápa-
lem, než samotné děti).

Nálada byla výborná a věříme, 
že všichni účastníci si spolu s námi 
zpříjemnili sváteční neděli. Přesný 
počet dětských a dospělých účastníků 
nevíme, nestihli jsme počítat. Shodli 

jsme se ale, že dětí mohlo být kolem 
třiceti. Dospělého doprovodu pak při-
měřeně k tomuto počtu.

Vzhledem k charakteru akce, 
kdy do poslední chvíle nebyl znám 
konečný počet účastníků, se pro jis-
totu organizátoři předzásobili poloto-
vary takovým způsobem, že by bylo 
možné druhý den akci zopakovat  
Což je však příjemnější varianta než 
situace opačná, při níž by materiál 
došel. 

Domníváme se, že dílničky se 
vydařily, a budeme je rádi organizovat 
i v příštích letech. Věříme, že (i přes 
daleko menší možný počet účastníků) 
se stanou tradičními a zařadí se tak 
po bok dalším pravidelným akcím, 
které nám v Janově ještě více zpříjem-
ňují život!

Závěrem bychom chtěli poděko-
vat obci Janov nad Nisou za poskyt-
nutí prostor. Obrovský dík patří také 
všem těm, kteří nám pomohli dílničky 
nezištně realizovat. V neposlední řadě 
děkujeme i účastníkům, kteří svým 
chováním a přístupem tvořili výbor-
nou atmosféru a pomohli k bezproblé-
movému průběhu akce.

Za Akčňáky Janov
Miroslav Polák

Čarodějnice na Janově
Je tomu 22 let, co s  janovskými hasiči pořádáme pálení čarodějnic. 
Začínali jsme na hřišti u sokolovny jen s ohnivou hranicí. Postupně jsme 
si přidávali úkoly, dělali první soutěže pro děti, první vystoupení, první 
průvody.

V dalších letech jsme připojili 
občerstvení, a to nejen pro děti. Do 
průvodu jsme začali vyrábět čaro-
dějnici, ale i třeba hranice rostla do 
různých tvarů, šíře a výše. Pak jsme 
se s pálením čarodějnic přesunuli 
na Berkovu louku. Zde se program 
akce opět rozšiřoval. Začala hrát 
reprodukovaná hudba, přidali jsme 
malé ohýnky na buřtíky pro děti, 
soutěže o řidičské průkazy na koště 
či vyhlášení nejhezčí masky čaroděj-

nice. Zvláštností je, že jsme se dohodli 
na konání pálení čarodějnic o týden 
dříve než jinde. Lidé totiž z Janova 
odjížděli na jiné akce jako ohňostroj 
v Jablonci. Takto naopak k nám chodí 
a jezdí občané nejen z Janova, ale 
i Bedřichova a Jablonce. 

Letos díky krásnému slunečnému 
počasí lidé na Berkovu louku při-
cházeli již v odpoledních hodinách. 
Večerní průvod s čarodějnicí vedlo 
asi 30 mažoretek z Nové Vsi. Své čáry 

s hůlkou předvedli jak nejmenší, tak 
i starší mažoretky. Pak jsme za dopro-
vodu hudby řádili na košťatech, soutě-
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Akce v Janově / Informace pro občany

Informace z komise pro kulturu a sport
Dotace na podporu činnosti 

a projektů
I v tomto roce bylo z rozpočtu 

obce vyčleněno 190 tisíc Kč. Po zku-
šenostech z loňských let byla větší 
částka určena na podporu činností. 
Byla změněna i pravidla pro poskyt-
nutí dotací. Žadatelé tak mohli získat 
více peněz než v předešlých letech. 
Celkem bylo možno čerpat 105 tis.Kč. 
Oproti našemu očekávání se však při-
hlásili pouze dva zájemci, Sokol Janov 
a Ski Janov- Bedřichov. Tyto organi-
zace si rozdělily 65 tisíc korun. Sokol 
získal 40 tisíc Kč a Ski Janov Bedři-
chov 25 tisíc Kč. Vzhledem k prud-
kému nárůstu cen pronájmů, elektřiny 
či sportovního vybavení navýšení 
dotace jistě přivítají. 

Dotace na projekty budou rozdě-
leny následovně:

Sokol Janov – 30 tisíc korun – na 
dva volejbalové turnaje. Po delší době 
se budeme moci těšit i na podzimní 
volejbalový ples.

Oblíbené akce pro děti organi-
zované Adamem Kulichem – Roz-
svěcení vánočního stromu a Stezka 
odvahy byly celkem podpořeny část-
kou 11 tisíc Kč. 

Další akcí, na jejíž dětskou část 
obec přispívá, jsou Čarodějnice pořá-

dané Michalem Surkovem. Letos to 
bylo 7 300 Kč.

Spolek přátel obce Janov obdrží 
14 750 Kč na adventní koncerty v kos-
tele sv. Josefa v Loučné.

Část dotací každoročně získají 
i Muzeum skla a bižuterie jako příspě-
vek na Mariánskou pouť na Kristiá-
nově a Janovská 11 a 19 na každoroční 
oblíbený běžecký závod. Dohromady 
to je 23 050 Kč.

Novou žadatelkou byla v tomto 
roce Anna Salanská. Na letní příměst-
ské tábory dostala 25 900 Kč.

Celkem bylo přiděleno 177 tisíc 
korun.

Pokud byste organizovali nebo 
chtěli zorganizovat akci a nevíte, zda 
byste měli nárok na dotaci, ozvěte se. 
Rádi pomůžeme. 

Venkovní tělocvična  
na starém hřišti

Obec získala od církve pozemek 
bývalého starého hřiště. Podmín-
kou však bylo, aby sloužilo svému 
původnímu účelu. Komise navrhla 
vybudování jednoduché venkovní 
tělocvičny, která by měla sloužit pře-
devším dětem a juniorům. Staré hřiště 
je centrum letní přípravy pro oddíl 
Ski Janov-Bedřichov. Využívá jej však 

i škola či účastníci sportovních sou-
středění ubytovaní v sokolovně. 

Společností dodávajících cvi-
čící prvky je nepřeberné množství. 
Po důkladném výběru jsme nako-
nec zastupitelstvu navrhli kovovou 
sestavu vyrobenou českou firmou 
Kilfit. Věříme, že díky materiálu 
a robustnosti vydrží sloužit i na tak 
odlehlém místě dlouhou dobu.

Hřiště by mělo být k dispozici již 
během letních prázdnin. Pokud se 
osvědčí, postupně by se přidávaly 
další prvky.

Informace Spolku přátel  
obce Janov

Po dlouhých letech, kdy paní 
Marie Blahoutová byla při organizaci 
všech svateb pořádaných v kostelíku 
sv. Josefa v Loučné, došlo ke změně. Je 
nám ctí, že jsme s Lenkou Jelínkovou 
mohly převzít tuto krásnou štafetu. 

Běžné oddávací období je od 
května. Před svatební sezonou je však 
potřeba kostel připravit. Využili jsme 
květnového prodlouženého víkendu 
k důkladnému úklidu. Vše pro první 
jarní svatbu, která se zde odehrála 
20. května,tak již bylo vše připraveno.

Petra Macháčková

žili, opékali buřtíky nebo si u hasičů 
dali něco dobrého na zub. Hlavním 
hřebem večera bylo zapálení vatry 
a upálení čarodějnice.

  Žádná taková akce by se nekonala 
bez finanční podpory obce, ale i vol-
ného času dobrovolníků, kteří takové 

akce pro Vás připravují. Chci touto 
cestou všem ještě jednou poděko-
vat a zároveň Vás pozvat na tradiční 
Janovský jarmark, který se uskuteční 
v sobotu 17. června. Těšit se můžete 
na sklářskou pec, stánky, loutkovou 
pohádku, vystoupení mažoretek 

i večerní promítání filmové komedie 
Grand Prix. Celý den bude provázen 
hudební produkcí regionálních kapel.

  Slavnostní otevření zrekonstru-
ovaného tramvajového překladiště 
proběhne v 11 hodin u hotelu Praha 
příjezdem historického autobusu.

Michal Surkov
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Informace ze školky
Po zimní odmlce se Vám ozýváme z Mateřské školy Studánka v Janově nad Nisou. Se začátkem nového roku 
přišel i sníh a děti si mohly naplno užívat zimních radovánek.

V lednu proběhl u Pulečků projek-
tový den na téma Vesmír. Uspořádala 
ho pro děti jedna z maminek a děti 
byly opravdu nadšené. Dozvěděly se 
něco nového o vesmíru, o planetách, 
o Sluneční soustavě a také to, jak se 
žije astronautům ve vesmírné lodi. 
Společně si vytvořily raketu z papíru 
a papírového kosmonauta. Mamince 
patří velké poděkování za tak krásný 
a inspirativní program.

Další lednový program byl malý 
sportovní den pro rodiče a děti. Sněhu 
sice nebylo mnoho, ale i tak byla tato 
akce zdařilá. Děti si zalyžovaly, zasáň-
kovaly, házely sněhovými kuličkami 
na cíl a pro všechny bylo i malé občer-
stvení. S rodiči jsme si krásně popoví-
dali u čaje a dobrot, které sami napekli.

K zimě se pojí i masopustní oslava, 
kterou si děti opravdu užily. Prošly se 
v maskách obcí, byly zazpívat maso-
pustní písničku před obecním úřadem 
a v základní škole. Za odměnu dostaly 
malou výslužku, kterou s chutí spořá-
daly.

A je tu jaro a s ním i jeden z nej-
krásnějších svátků – Velikonoce. Aby-
chom si všichni tyto svátky ve školce 
ještě více zpříjemnili, naplánovali 
jsme pro rodiče a děti „Velikonoční 
stopovanou“. Sluníčko nám přálo 
a akce, i když krátká dle slov někte-
rých dětí, se vydařila. Malé pohoštění 
spojené s minigrilovačkou ocenili 
dospělí i děti. 

A protože k svátkům jara náleží 
i pálení čarodějnic, nemohli jsme 
dětem tuto událost odepřít. Děkujeme 
moc rodičům za spolupráci, protože 
pro děti přichystali krásné masky 
a čarodějnický rej mohl začít. Děti 
vařily čarodějnický lektvar, „létaly“ 
na koštěti, zakřepčily si jako správné 
čarodějnice a také ochutnaly nějakou 
tu čarodějnou mňamku. Všichni spo-
lečně jsme šli upálit malou čarodějnici 
a také ochutnali marshmallowny.

Starší děti – Žabičky – oslavily 
Den Země vycházkou do lesa, úkli-
dem a poznáváním přírody, naučily 
se rozlišovat různé dřeviny, rostliny 

a samozřejmě si v lese i pěkně pohrály. 
Vlastní fantazií vytvořily z různých 
přírodnin naši planetu -Zemi.

Žabičky se také naučily, že ne 
všechny děti jsou stejné a ve třídě si 
připomněly Den Downova syndromu. 
Učily se vyrovnávat se s odlišnostmi, 
sdílet své pocity a neodsuzovat 
ostatní kvůli vzhledu nebo chování.

Žabičky také v rámci svého pro-
jektu každý měsíc něco dobrého pro 
sebe a paní učitelky upečou. Naučí 
se, jak správně zacházet s potravi-
nami, jak pracovat, aby si neublí-
žily a v neposlední řadě si upevní 
i správné hygienické návyky.

Poslední zatím uskutečněnou 
akcí byla malá besídka ke Dni matek 
spojená s dílničkou. Nejdříve děti na 
zahradě školky maminkám zazpí-
valy a zarecitovaly básničku a poté 
se přesunuly do svých tříd a společně 
s maminkami vyrobily malý dárek. 

A co nás ještě čeká? Společný výlet 
celé školky a hlavně jedna z nejdůleži-
tějších akcí pro předškoláky, a to paso-
vání na školáky. Je to v jejich životech 
velký krok a my se budeme snažit, aby 
byl pro ně nejkrásnějším zážitkem.

Děkujeme všem rodičům za spolu-
práci, za důvěru a těšíme se na úsměvy 
od Vašich dětí. 

Kolektiv MŠ Studánka

Mateřská škola
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Obrazem

Oddíl SKI Janov – Bedřichov Oddíl SKI Janov – Bedřichov

SDH Janov nad Nisou ZŠ - Malá Skála

Mateřská škola
Čarodějnice na Janově
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Janovský jarmark

17. 6. 2023 – Berkova louka

tradičních řemesel 
a lidové zábavy

10.00 – DONAHA (pěvecké duo) | 10.45 – Ruda Hancvencl (pohádka)
11.00 – autobusová zastávka Hotel Praha – příjezd historického autobusu

a slavnostní otevření zrekonstruovaného tramvajového překladiště
11.15 – DONAHA (pěvecké duo) | 13.00 – Blue Apples (bluegrass)

14.00 – Novovesky (mažoretky) | 14.15 – Deluko Jablonec (jumping)
14.30 – Veranda (country folk) | 15.30 – Wokena (rock pop)

16.45 – Mandragora (hard rock funk) | 18.00 – Přehmat (rock and roll)
19.15 – SKARDU.G (multižánrové vystoupení) | 20.00 – DJ E-EGG
21.30 – letní kino – Grand Prix (komedie/drama/road movie)

Po celý den na Berkově louce:
 sklářská pec, dobový jarmark - slané i sladké pečivo, klobásy, pivo, bramboráky, buřty na pivu, 
koření, keramika, šperky, sklo, svíčky, mýdla, dřevěné hračky, klobouky, čepice, pletené košíky...

Okružní jízdy vyhlídkovým vláčkem (zajišťuje Výletní areál Pěnčín).

sobota 25.6.
2022 - Berko

va louka

Po celý den na Berkově louce: sklářská pec, dobový jarmark - slané i sladké pečivo, medové perníčky, klobásky, pivečko, bramboráčky,
buřtíky na pivě, koření, keramika, šperky, sklo, svíčky, mýdla, dřevěné hračky, kloubouky, čepice, pletené košíky, peněženky atp...

Okružní jízdy vyhlídkovým vláčkem (zajišťuje Výletní areál Pěnčín) - odjezd: 10.00, 10.30, 11.00, 11.30, 12.00, 12.30, 13.30, 14.30 a 15.30 hodin.

Kulturní program - Berkova louka:
10.00 - BLUE APPLES

Country & bluegrass

11.45 - LOUTKOVÁ POHÁDKA
Divadlo JEŠTĚD

12.30 - LTK
Folk

13.30 - LOUTKOVÁ POHÁDKA
Divadlo JEŠTĚD

14.00 - MAŽORETKY
Mažoretky z Nové Vsi

14.30 - VERANDA
Country & folk

15.30 - HASIČI
Dobrovolní hasiči z Janova n. N.

17.00 - MANDRAGORA
Hard - rock - funk

19.30 -SKARDU
21.45 - VYŠEHRAD: Fylm

sobota 25.6.
2022 - Berko

va louka

Po celý den na Berkově louce: sklářská pec, dobový jarmark - slané i sladké pečivo, medové perníčky, klobásky, pivečko, bramboráčky,
buřtíky na pivě, koření, keramika, šperky, sklo, svíčky, mýdla, dřevěné hračky, kloubouky, čepice, pletené košíky, peněženky atp...

Okružní jízdy vyhlídkovým vláčkem (zajišťuje Výletní areál Pěnčín) - odjezd: 10.00, 10.30, 11.00, 11.30, 12.00, 12.30, 13.30, 14.30 a 15.30 hodin.

Kulturní program - Berkova louka:
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Country & bluegrass

11.45 - LOUTKOVÁ POHÁDKA
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13.30 - LOUTKOVÁ POHÁDKA
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21.45 - VYŠEHRAD: Fylm


